
 

	
 平成 27年 9月吉日 
	
 

一般社団法人日本予防医学会	
  

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 会員各位	
  

 
JAXA「宇宙に生きる」新学術領域研究ホームページの開設と 
公募研究の募集について（日本予防医学会より）のご案内 

 
拝啓	
 	
  

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。	
  

平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

	
 さてこの度、国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構（JAXA）に「宇宙に生
きる」の HPが開設されました。 

	
 また、幅広い研究者から公募研究の募集も開始されました。 

この新学術領域研究「宇宙に生きる」の統括班メンバーには、一般社団法人日

本予防医学会理事である、筑波大学教授の松崎一葉先生が選ばれました。 

そこで、会員のみなさまには、ぜひ HPをご覧いただき、この研究領域を通
じて見識をさらに広めて頂くとともに、ご興味・関心を持たれた会員におかれ

ましては、ぜひ公募研究にも広くご応募いただきますようご案内申し上げます。 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 敬具 

  

  

「宇宙に生きる」（JAXA）の HPは、下記アドレスよりご覧ください。 

  

http://www.living-in-space.jp	
 または、http://living-in-space.jp 

  

  

  

一般社団法人	
 日本予防医学会 

岡山事務局	
 	
  

〒700-8558	
 岡山市北区鹿田町 2-5-1 

岡山大学大学院医歯薬学総合研究科 

公衆衛生学教室内 

Tel.:086-235-7180/Fax.:086-226-0715 

E-mail: jspm@md.okayama-u.ac.jp 

URL：http://jspm.jp.net 


